- اشغال و تصرف جزایر مداوم و مسالمت آمیز نبوده است؛

- مناقشه ارضی ایران و انگلستان نسبت به جزایر با توافق سیاسی ۱۳۵۰ (یادداشت تفاهم ۴ آذر ۱۳۵۰ راجع به ابوموسی) حل و فصل شده است؛

- اعاده حکومت ایران بر تنب بزرگ و کوچک (همان: ۲۳۹-۲۵۲).

از این رو، پس از توافق نامه الجزایر در ۱۹۷۵ (۱۵ اسفند ۱۳۵۳)، و پیش از انعقاد عهدنامه بغداد راجع به مرز دو کشور و حسن همجواری بین ایران و عراق، ۲۳ خرداد ۱۳۵۴، وزیر امور خارجه امارات عربی متحده، در ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۳، اعلام کرد:

«این توافق گامی است مهم به سوی استقرار امنیت و ثبات در منطقه خلیج فارس و بدین سبب، امارات از طرح مسئله جزایر تنگه هرمز خودداری می کند» (همان: ۲۵۲).

منابع

- امیری، علی؛ نادری، حجت (۱۳۹۹) نقش جزایر سه گانه در سیادت دریایی ایران در خلیج فارس، نشریه تحقیقات کاربردی علوم جغرافیایی، سال بیستم، شماره ۵۸، <https://igs.khu.ac.ir/article-1-3551-fa.pdf>
- تفرشی، مجید (۱۳۹۱) ایران و ماجرای اعاده حاکمیت جزایر سه گانه خلیج فارس (در سال ۱۳۵۰ شمسی/۱۹۷۱ میلادی)، در: مجموعه مقالات نخستین همایش طرح تدوین دانشنامه خلیج فارس، به کوشش کیانوش کیانی هفت لنگ، مرکز دائره المعارف بزرگ اسلامی.
- جعفری ولدانی، اصغر (۱۳۸۰) ایران و حقوق بین الملل، تهران: مؤسسه فرهنگی و انتشاراتی پازینه.
- حسینی امینی، حسن، (۱۳۸۹) مبانی پدافند غیر عامل، تهران، انتشارات کهن پرداز.